« BERTOLDVS de Cunisburg, Dei gratin, imperialis aulae in Ialia et
» Apulia legatus. Consuevit semper imperialis munificentia majestatis de-
» volis fidelium suorum obsequiis ad merita magoifice respondere. Quam
» 0os in tam laudabili sua consuetudine imitantes dignum esse et conve-
» Diens repulamus eis qui constonter in suae majeslalis servilio perseve-
» rant, beneficia gratiosa conferre, ut si hactenus imperiali sublimitati de-
» voli alque fideles extiterint, post recepta beneficia devotiores et fideliores
» fieri mereantur et ad summam servilium virilius animentur. Noscat igi-
» lur tam praescns quom futura poslerilas, quoniom nos considerantes
» fidem synceram, quam tu D. Raynalde vencrab. Asculane episcope erga
» inviclissimum D. nostrum imperatorem et imperium ejus gessisti semper
» et geris, proe oculis eliam nostris, sicut decet, habentes fidelia et magna
» servilia, quae suae celsiludini exhibuisti haclenus et exhibes incessanler,
» imperiali auclorilate, qua fungimur, reslituimus, damus alque concedimus
» ecclesiae tuge Asculenae et tibi tuisque successoribus, castrum Canta-
» lupi et ambas Ripas cum villa et ecclesia sancti Aegidii, castrum Pharao-
» nem, et castrum Lempe, castrum Collepagani, cum omni jure et perti-
» nentiis eorum, fam in dominio quam in servilio, tam in bominibus et
» ecelesiis, quam in terris cullis et quidquid comes Raynaldus Aprutii vel
» 'homines sui in Fundaniano hactenus possederunt, et jus patronatus et
» dominium, quod idem comes Raynaldus asserebat s in abbatia Montis
» sancli habere. Haec omnia supradicta, tam castra quom olia, ecclesiae
» luae Asculanae et tibi D, episcopo tuisque successoribus, sicul supra

57 Cappelletti Giuseppe, Le Chiese d’Italia dalle loro
origini ai giorni nostri, vol. VI, G. Antonelli Ed. 1848,
Pag. 726

58 Franchi Antonio, Ascoli Imperiale da Carlo Magno a
Federico I, D’ Auria Editrice, Ascoli P. 1995, pag. 152

Inizia un periodo in cui la storia del castello si
fa complessa. Nel 1233, sotto I’imperatore
Federico Il (Federico I come re di Sicilia)
Pharaonem, rientra nel grande distretto
amministrativo del Giustizierato d’Abruzzo
del Regno di Sicilia (Justitiaratus Aprutii apud
Sulmonam) e sotto la Badia di San Nicolaus in
Trutino che risultava privilegio dell’abazia di
Montecassino gia nell’XI secolo.® Nel 1250
muore I’imperatore Federico Il e il papa
subentra all'imperatore nelle investiture dei
feudi, ai vari signori. Ascoli torna sotto il
dominio papale e il cardinale Pietro Capocci,
legato pontificio per la Marca, per contrastare
I’ascesa di Marfredi, tesa a farsi riconoscere le
eredita del padre Federico II; concede, con un
Diploma ad Ascoli, il dominio sulle terre del
Regno, fino al fiume Vomano. La donazione
non sortisce alcun effetto nelle terre aprutine
benché Civitella preferisca allearsi con gli
ascolani per liberarsi dei nemici della Santa
Sede che la stanno distruggendo. Il papa
fortifica i1 castelli e le rocche alleate e fa
deporre al nemico ogni idea. Su disposizione
del pontefice, nel 1251 il cardinale Pietro